
 
Муниципальное образование  

«Город Биробиджан» 
Еврейской автономной области 

МЭРИЯ ГОРОДА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

15.02.2019            № 272 

 

Об утверждении формы письменной заявки на создание места (площадки) 

накопления твердых коммунальных отходов и формы заявки о включении 

сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в 

реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на 

территории муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об 

отходах производства и потребления», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении правил 

обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и 

ведения их реестра», Уставом муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области мэрия города 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить форму заявки на создание места (площадки) накопления 

твердых коммунальных отходов (приложение 1). 

2. Утвердить форму заявки о включении сведений о месте (площадке) 

накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов города Биробиджана 

(приложение 2). 

3. Признать утратившим силу постановление мэрии города 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области от 11.12.2018 № 2637 «Об утверждении форм бланков заявлений на 

установку и внесение в реестр контейнерных площадок/бункеров для 

твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области». 

 4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«ЭСМИГ». 

5. Настоящее постановление вступает в силу через один день после дня 

его официального опубликования. 

 

 

Мэр города                                       Е.В. Коростелев 


